
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1623
Ano 2024

Página 1 de 14

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 22 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Decretos 2 ............................................................................... 
Portarias 4 ............................................................................... 

Licitações
Aviso de Licitação 8 ................................................................. 
Homologação 9 ....................................................................... 

RH
Publicações 14 ......................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
CNPJ: 01.598.123/0001-39
Telefone: (13) 3828-1100
Celular:
E-mail: comunicacao@camararegistro.sp.gov.br
Shitiro Maeji, nº 459 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: www.registro.sp.leg.br
ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL
CNPJ: 64.037.930/0001-00
Telefone: (13) 3821-7020
Celular:
E-mail: diretoria@omss.sp.gov.br
Tamekishi Takano , nº 695 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: www.omss.sp.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
CNPJ: 45.685.872/0001-79
Telefone: (13) 3828-1000
Celular:
E-mail: ouvidoria@registro.sp.gov.br
Rua José Antônio de Campos, nº 250 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: https://www.registro.sp.gov.br/

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


1 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1623
Ano 2024

Página 2 de 14

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 22 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Decretos

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


2 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1623
Ano 2024

Página 3 de 14

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 22 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


P O R T A R I A Nº 92 DE 19 DE AGOSTO DE 2024

ALTERA PARCIALMENTE A PORTARIA Nº 54/2024
QUE  NOMEIA  MEMBROS  PARA  COMPOR  O
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
– CMAS.

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal de Registro, usando das
atribuições que lhe são conferidas no artigo 64, inciso V da Lei Orgânica do município de
Registro, 

Art. 1º.  RESOLVE substituir membros que compõem o Conselho Municipal de
Assistência Social, conforme abaixo discriminado:

Representantes dos Trabalhadores do SUAS ou Organizações de 
Trabalhadores
Titular: Gabriely Rosa Vassão
Suplente: Cintia Neli 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 19 de agosto de 2024.

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA 
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1623
Ano 2024

Página 4 de 14

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 22 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


P O R T A R I A Nº 93 DE 21 DE AGOSTO DE 2024

DELEGA COMPETÊNCIA PARA O EXERCÍCIO
DAS AÇÕES FISCALIZADORAS NO ÂMBITO
DA  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  E
EPIDEMIOLÓGICA, EM CUMPRIMENTO AO
DISPOSTO  NA  LEI  COMPLEMENTAR  Nº
003/1996.

NILTON  JOSÉ  HIROTA  DA  SILVA,  Prefeito  Municipal  de  Registro,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 64,
inciso V, da Lei Orgânica Municipal, e considerando o disposto no §3º, do Artigo 96,
da Lei Estadual nº 10.083 de 23 de setembro de 1998, que “Dispõe sobre o Código
Sanitário do Estado”,

RESOLVE:

Art.  1º.  Delegar  competência  aos  funcionários  públicos  abaixo
relacionados  para  o  exercício  das  ações  fiscalizadoras  no  âmbito  da  Vigilância
Sanitária  e  Epidemiológica,  aos  quais  investidos  das  suas  funções  fiscalizadoras,
serão competentes para fazer cumprir as leis e regulamentos sanitários, expedindo
termos, autos de infração e de imposição de penalidades, referentes à prevenção e
controle de tudo quanto possa comprometer a saúde.

Diretoria de Vigilância em Saúde
Divisão Técnica de Vigilância Sanitária

NOME Credencial CARGO/FUNÇÃO
Edson Carlos de Almeida Gauglitz 3542601 Diretor Geral de Saúde

Aline Passos Fuzaro 3542604
Coordenador Técnico de Vigilância em
Saúde do Trabalhador

Marcos Antônio de Lima 3542606 Agente da Vigilância Sanitária

Marlene Pereira da Rocha 3542608
Diretora  de  Departamento  Saúde  do
Trabalhador e Ecologia Humana

Renan Collaço de Lima 3542609 Agente da Vigilância Sanitária
Jair de Barros Gervásio Junior 35426010 Agente da Vigilância Sanitária
Marcelo José Lima 35426011 Agente da Vigilância Sanitária
Marlon Aparecido Gomes da Silva 35426012 Agente de Combate a Endemias
Mislene Maciel Barbosa 35426013 Agente de Combate a Endemias
Lizandra Vercezi Rossato Reis 35426015 Médica Veterinária
Cintia Zilda de Almeida 35426017 Enfermeira

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1623
Ano 2024

Página 5 de 14

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 22 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


Washington Ubirajara Souza 35426018 Diretor de Vigilância em Saúde

Aline Silva Tavares de Lima 35426019
Cordenadora  de  Função  Técnica  de
Vigilância Sanitária e Epidemiológica

Shirley Ferreira Lima 35426021 Agente da Vigilância Sanitária

Adriana Tiemi Aoki 35426023
Diretora  de  Planejamento  de
Infraestrutura das Redes Físicas

Andreia  Passos  Takakua  de
Oliveira

35426024 Agente Administrativo

Alan Mendes 35426026
Coordenador de função operacional de
controle e combate às Endemias.

Marcelo Souza Neves 35426027 Agente de Combate a Endemias
Vanessa Aparecida Cunha Alves 35426028 Agente de Combate às Endemias
Arnold Afonso Costa 35426029 Agente de Combate às Endemias
Daniel Alves Ribeiro 35426030 Agente de Combate às Endemias
Dayane Duarte de Freitas Moraes 35426031 Agente de Combate às Endemias
Edivânia Rodrigues Bruno 35426032 Agente de Combate às Endemias
Fabrício Gouvêa da Silva 35426033 Agente de Combate às Endemias
Jéssica Alves Félix 35426034 Agente de Combate às Endemias
Letícia Nascimento Gato 35426035 Agente de Combate às Endemias
Nelson de Castro Silva 35426036 Agente de Combate às Endemias
Patrícia  Aparecida  de  Pontes
Centeno

35426037 Agente de Combate às Endemias

Paulo Sérgio da Silva 35426038 Agente de Combate às Endemias
Sandra Cristine Miranda 35426039 Agente de Combate às Endemias
Janine Pedroso Scolaro 35426044 Farmacêutica
Marizilda Martins França 35426046 Educadora em Saúde Publica
Marcelo França Gonçalves 35426048 Agente da Vigilância Sanitária

Rafael Thiago da Silva 35426051
Coordenador de Função Operacional de
Controle e Combate às Endemias

Alex Sandro da Costa Loureano 35426054 Agente da Vigilância Sanitária
Nilton José Hirota da Silva 35426055 Prefeito Municipal de Registro
Laed Evana de Souza Ramos 35426056 Agente da Vigilância Sanitária
Deivyson Kayan da Silva 35426057 Agente da Vigilância Sanitária
Sivani Andreia dos Santos 35426058 Enfermeira

Art.  2º. Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 21 de agosto de 2024.

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1623
Ano 2024

Página 6 de 14

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 22 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


P O R T A R I A Nº 94 DE 21 DE AGOSTO DE 2024

DESIGNA  REPRESENTANTES  PARA
COMPOR A COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA
A  PRIMEIRA  COMPOSIÇÃO,  MANDATO
2024/2026, DO CONSELHO MUNICIPAL DE
PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA MULHER -
CMPDM DE REGISTRO.

NILTON  JOSÉ  HIROTA  DA  SILVA,  Prefeito  Municipal  de  Registro,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 64, inc. V, da Lei
Orgânica do Município e nos termos da Lei nº 2.235 de 09 de abril de 2024,

RESOLVE:

Art.  1º.  Designar  as  representantes  do  poder  público,  abaixo
relacionadas,  que  irão  conduzir  o  processo  de  seleção  das  representantes  da
sociedade civil,  para compor  o Conselho Municipal  de  Promoção dos Direitos  da
Mulher – CMPDM no biênio de 2024 a 2026:

 Priscila Ferreira Felice, matrícula nº 4469 - Diretoria Geral de Saúde;
 Eleuza Pinheiro Gomes, matrícula nº 2003474 - Diretoria Geral da Assistência,

Desenvolvimento Social e Economia Solidária;
 Ana Paula Monte Nobre, matrícula nº 2003401 - Diretoria Geral de Negócios e

Segurança Pública;
 Michele Duarte Ferreira, matrícula nº 5751 - Diretoria Geral de Esporte e Lazer;
 Orliete Martins, matrícula nº 5986 – Diretoria Geral de Educação;
 Camila Raphaely de Souza Salustiana, matrícula nº 3419 –  Diretoria Geral de

Cultura, Turismo e Economia Criativa;
 Julia  Melissa  de  Oliveira  Ribeiro,  matrícula  nº  5394  –  Diretoria  Geral  de

Governo.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 21 de agosto de 2024.

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1623
Ano 2024

Página 7 de 14

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 22 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº   319/2024  

EDITAL Nº   098/2024  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
PARA AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS PARA PREMIAÇÃO DE
CAMPEONATOS  E  EVENTOS  ESPORTIVOS  PROMOVIDOS  PELA
DIRETORIA GERAL DE ESPORTES E LAZER.

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 26/08/2024, às 09h00min.
TÉRMINO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 06/09/2024, às 08h59min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/09/2024, às 09h00min.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 06/09/2024, às 09h15min.
LOCAL: www.bnc.org.br
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES:  Diretoria
Geral de Administração da Prefeitura Municipal de Registro, sito à Rua José
Antônio de Campos, n° 250, Centro - Registro/SP, durante o seu expediente de
atendimento ao público, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 12h00min
e  das  13h30min  às  17h30min,  ou  pelo  telefone  (13)  3828-1011,  ou  ainda,
através do e-mail licitação8@registro.sp.gov.br.

O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do endereço
eletrônico da Prefeitura Municipal de Registro (www.registro.sp.gov.br  )  , opção
“Editais e Licitações”; ou ainda pelo  Portal: Bolsa Nacional de Compras –
BNC (https:// www.bnc.org.br).

Registro, 22 de agosto de 2024.

VÂNIA NEIDE DE ARAÚJO MAGALHÃES
Diretora Geral de Administração

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1623
Ano 2024

Página 8 de 14

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 22 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Licitações

Aviso de Licitação

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal de Registro, faz público que

ADJUDICA e HOMOLOGA o objeto da licitação, à vista do que ficou decidido nos

autos do  Processo nº 096/2024 do Pregão Eletrônico nº 022/2024, referente ao

REGISTRO  DE PREÇOS PELO PERÍODO DE  12  (DOZE)  MESES,
PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE  CONTROLADOR  DE  ACESSO
PESSOAL  DE  APOIO  E  PESSOAL  DE FISCALIZAÇÃO. O  OBJETO
DESTE PREGÃO ATENDERÁ AS  DIVERSAS DIRETORIAS  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL DE REGISTRO, CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, a

empresa  classificada  em  primeiro  lugar  conforme  segue:  FREEDOM
GERENCIAMENTO  TÉCNICO  DE  SERVIÇOS  LTDA EPP no  valor  total  de  R$

920.960,00 (novecentos e vinte mil, novecentos e sessenta reais).  Perfazendo este

processo  licitatório  o  valor  total  de R$  920.960,00 (novecentos  e  vinte  mil,
novecentos e sessenta reais). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, em 20 de agosto de 2024.

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1623
Ano 2024

Página 9 de 14

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 22 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Licitações

Homologação

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal de Registro, faz público que
ADJUDICA e HOMOLOGA o objeto da licitação, à vista do que ficou decidido nos
autos do  Processo nº 104/2024 do Pregão Eletrônico nº 024/2024, referente ao
REGISTRO  DE  PREÇOS,  PELO  PERÍODO  DE  12  (DOZE)  MESES,  PARA
AQUISIÇÕES  FUTURAS  DE  FRALDA  DESCARTÁVEL  INFANTIL  PARA  USO
NAS  CRECHES  MUNICIPAIS  DA  PREFEITURA  DE  REGISTRO, às  empresas
classificadas  em primeiro  lugar  conforme segue:  CIRÚRGICA UNIÃO LTDA. no
item 01 no valor total de R$ 378.000,00 (trezentos e setenta e oito mil reais); e
R.A.  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA.  no  item 02 no valor  total  de  R$
136.500,00  (cento  e  trinta  e  seis  mil  e  quinhentos  reais).  Perfazendo  este
processo licitatório o valor total de R$ 514.500,00 (Quinhentos e quatorze mil e
quinhentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, em 20 de agosto de 2024.

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1623
Ano 2024

Página 10 de 14

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 22 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Licitações

Homologação

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal de Registro, faz público que

ADJUDICA e HOMOLOGA o objeto da licitação, à vista do que ficou decidido nos

autos do  Processo nº 128/2024 do Pregão Eletrônico nº 032/2024, referente ao

REGISTRO  DE  PREÇOS  PELO  PERÍODO  DE  12  (DOZE)  MESES  PARA
AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA USO DAS
UNIDADES  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE  REGISTRO/SP,  as  empresas

classificadas em primeiro lugar conforme segue: ALFALAGOS LTDA com os lotes:

18, 61, 63 no valor total de R$ 77.480,00 (setenta e sete mil e quatrocentos e oitenta

reais). HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com

os lotes: 70 no valor total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). DELTA SHOP
- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com os lotes: 92, 94,

96  no  valor  total  de  R$  2.075,30  (dois  mil  e  setenta  e  cinco  reais  e  trinta

centavos). LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA com os

lotes: 3, 4, 5, 7, 21, 44, 45, 67, 88 no valor total de R$ 39.202,00 (trinta e nove mil e

duzentos e dois reais). DOVALLE HOSPITALAR LTDA com os lotes: 9, 20, 24, 29,

30, 31, 40, 53, 55, 86 no valor total de R$ 132.472,40 (cento e trinta e dois mil e

quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta centavos). GTMED DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS com

os lotes: 36, 37, 38, 72, 73, 74 no valor total de R$ 25.530,60 (vinte e cinco mil e

quinhentos e trinta reais e sessenta centavos). ACL ASSISTÊNCIA E COMERCIO
DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - EPP com os lotes: 42 no valor

total  de  R$  2.650,00  (dois  mil  e  seiscentos  e  cinquenta  reais). CIRUROMA
COMERCIAL LTDA com os lotes:  32 no valor  total  de R$ 10.260,00 (dez mil  e

duzentos  e  sessenta  reais). SNOP  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DE  PAPEL
LTDA com os lotes: 54 no valor total de R$ 21.750,00 (vinte e um mil e setecentos e

cinquenta reais). CIRURGICA UNIAO LTDA com os lotes: 6, 8, 13, 14, 16, 19, 75 no

valor  total  de  R$  20.595,40  (vinte  mil  e  quinhentos  e  noventa  e  cinco  reais  e

quarenta centavos). DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. com os lotes:

1, 11, 26, 69, 77, 78, 90 no valor total de R$ 14.352,00 (quatorze mil e trezentos e

cinquenta e dois reais). NEWCARE COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E
HOSPITALARES LTDA com os lotes: 43, 71, 83, 84 no valor total de R$ 101.930,00

(cento e um mil e novecentos e trinta reais). VALE COMERCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI com os lotes: 15, 27, 28, 33, 46, 82, 85 no

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1623
Ano 2024

Página 11 de 14

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 22 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Licitações

Homologação

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


valor total de R$ 24.359,20 (vinte e quatro mil e trezentos e cinquenta e nove reais e

vinte centavos). CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA. com os

lotes: 10, 22, 23, 25, 34, 39, 56, 57, 58, 59, 68, 76, 79, 87 no valor total  de R$

63.258,58 (sessenta e três mil e duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e oito

centavos). CIRURGICA FERNANDES – COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS
E HOSPITALARES – SOCIEDADE LIMITADA com os lotes: 49, 51, 52, 80, 81 no

valor total de R$ 132.348,00 (cento e trinta e dois mil e trezentos e quarenta e oito

reais). VERO  MEDICAL  IMPORTACAO,  EXPORTACAO  E  COMERCIO  DE
PRODUTOS MEDICOS LTDA com os lotes:  60 no valor  total  de R$ 123.500,00

(cento  e  vinte  e  três  mil  e  quinhentos  reais). NEW  MED  IMPORTADORA  E
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA com os lotes: 35 no valor total

de R$ 1.000,00 (um mil reais). VALLEMED COMERCIAL EIRELI com os lotes: 91,

93,  95  no  valor  total  de  R$  5.247,00  (cinco  mil  e  duzentos  e  quarenta  e  sete

reais). MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA com os lotes: 65 no valor

total de R$ 16.349,70 (dezesseis mil e trezentos e quarenta e nove reais e setenta

centavos). SILVIO VIGIDO  com os lotes:  12,  89 no valor  total  de R$ 22.380,00

(vinte e dois mil e trezentos e oitenta reais). Perfazendo este processo licitatório o

valor total de R$ 843.940,18 (oitocentos e quarenta e três mil e novecentos e
quarenta  reais  e  dezoito  centavos).  Fica  CANCELADO o  item:  50.  Ficam

FRACASSADOS os itens: 2, 17, 41, 47, 48, 62, 64 e 66.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, em 19 de agosto de 2024.

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1623
Ano 2024

Página 12 de 14

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 22 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal de Registro, faz público que

ADJUDICA e HOMOLOGA o objeto da licitação, à vista do que ficou decidido nos

autos do  Processo nº 238/2024 do Pregão Eletrônico nº 062/2024, referente ao

REGISTRO  DE  PREÇOS  PELO  PERÍODO  DE  12  (DOZE)  MESES,  PARA
AQUISIÇÕES  FUTURAS  DE  KITS  LANCHES  PARA  DISTRIBUIÇÃO  AOS
PACIENTES  E  ACOMPANHANTES,  EM  CASO  DE  NECESSIDADE,  QUE
REALIZAM  O  TRATAMENTO  FORA  DO  DOMICÍLIO  (TFD),  NAS  VIAGENS
FEITAS  PARA  OUTROS  MUNICÍPIOS,  POR  INTERMÉDIO  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL DE REGISTRO COM VISTA À REALIZAÇÃO DE TRATAMENTOS
MÉDICO-HOSPITALARES  CUJO  LAPSO  TEMPORAL  ENTRE  SAÍDA  E
RETORNO SEJA SUPERIOR A 06 (SEIS)  HORAS,  a  empresa  classificada  em

primeiro lugar conforme segue: R.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME
com os lotes: 01 e 02 no valor total de R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil).  
Perfazendo  este  processo  licitatório  o  valor  total  de R$  117.000,00 (cento  e
dezessete mil). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, em 19 de agosto de 2024.

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1623
Ano 2024

Página 13 de 14

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 22 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Licitações

Homologação

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE GESTÃO DE PESSOAS

ATOS DE PESSOAL

CONCEDENDO
 Exoneração  a  pedido  da  servidora  efetiva  desta  Prefeitura  Municipal,  senhora  Carina  Costa

Rodrigues,  RG.: nº 45.XXX.XXX-4 SSP/SP, do cargo efetivo de Psicóloga, referência 49, grau A,
ficando vago o referido cargo, de conformidade com o artigo 62, parágrafo 1º, inciso I, da Lei
Complementar nº 034/2008 – (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais), a partir de 19 de
agosto de 2024, de conformidade com o Memorando nº 23.476/2024 – SMADSES-RH. - Portaria
nº 875/2024-DPPGP.

 Promoção por Acesso a partir de 19/08/2024 a servidora efetiva Rosiane Lopes dos Santos, RG nº
42.XXX.XXX-5 SSP/SP, passando de Professora de Desenvolvimento Infantil, padrão 2-I-E para 7-II-
E  de conformidade com o artigo 37 da Lei  Complementar  nº 047/2009 (Estatuto e Plano de
Carreira  do  Magistério  Público  Municipal  de  Registro)  e  suas  alterações,  conforme Protocolo
(1Doc) nº 9.702/2024. – Portaria nº 876/2024-DPPGP.

 Rescisão de contrato a pedido da servidora desta Prefeitura Municipal, senhora Rafaely de Souza
Ferreira,  RG nº 41.XXX.XXX-4 SSP/SP, da função de Cuidador Escolar,  a partir de 20/08/2024,
conforme Memorando/Comunicação Interna nº 23.543/2024 – CR_S6. – Portaria nº 877/2024-
DPPGP.

EXONERANDO
 A  servidora  desta  Prefeitura  Municipal  senhora  Mauren  Brandt  Maschmann  Leite,  RG  nº

28.XXX.XXX-8 SSP/SP,  do cargo em comissão de Assessora Especial  de Desenvolvimento
Social,  referência  12CC,  a  partir  de 21  de agosto  de  2024,  conforme o Memorando/
Comunicação Interna (1Doc) nº 23.665/2024 – GAB. - Portaria nº 878/2024 - DPPGP.

CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO
 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao(à) servidor(a) Sandra Aparecida Rosa - R.G. 28.XXX.XXX-9,

no  período  de  02/09/2024  a  01/10/2024,  conforme  Memorando/Comunicação  Interna  nº
22.055/2024 (1Doc) – DGS - Portaria nº 881/2024 - DPPGP.

 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao(à) servidor(a) Adilson Morato da Silva - R.G. 27.XXX.XXX-7,
no  período  de  05/08/2024  a  03/09/2024,  conforme  Memorando/Comunicação  Interna  nº
18.729/2024 (1Doc) – DGE - Portaria nº 882/2024 - DPPGP.

 15 (quinze) dias de Licença Prêmio ao(à) servidor(a) Gláucia Cristina de Farias Gonçalves Paula -
R.G.  28.XXX.XXX-0,  no  período  de  04/09/2024  a  18/09/2024,  conforme
Memorando/Comunicação Interna nº 14.921/2024 (1Doc) – DGA - Portaria nº 883/2024 - DPPGP.

 30  (trinta)  dias  de  Licença  Prêmio  ao(à)  servidor(a) Vanda  Amaral  da  Rocha  Costa  -  R.G.
24.XXX.XXX-2,  no  período de  04/09/2024  a  03/10/2024,  conforme Memorando/Comunicação
Interna nº 23.397/2024 (1Doc) – DGE - Portaria nº 884/2024 - DPPGP.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1623
Ano 2024

Página 14 de 14

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 22 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
RH

Publicações

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/

		2024-08-22T09:13:54-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




